некоммерчес кое партнерство

саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОМПАНИЙ
Урала и Сибири

454092, Россия, г. Челябинск, ул. Елькина, 84, т. (351)280-41-14

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования
НП СРО «ССК УрСиб»

Челябинск
(( 06 }) __ а_п_L_р_ел_я __ 2015 г. N2_10 _

Председатель:
Секретарь :

Десятков Ю.В., генеральный директор НП СРО ССК «УрСиб»
Акименко Т.В., инженер Департамента нормативного регулирования и
контроля НП СРО ССК «УрСиб», ответственный за взаимодействие с
Комитетом и экспертами.

Присутствовали: 1. Абаимов Александр Иванович, УРГСН Министерства строительства и
инфраструктуры Челябинской области

2. Полетаев Александр Александрович, 000 «Артель-С».
3. Таранин Сергей Маркович, 000 «Легион-С»
4. Стоякин Игорь Вячеславович, директор Департамента нормативного
регулирования и контроля

5. Чернов Петр Антонович, начальник отдела контроля НП СРО "ССК УрСиб"
ПОВЕСТКА ДljЯ 1

1. Обсуждение проекта рекомендаций Р НОСТРОИ «Система измерений в строительстве.
Выбор и применение методик и средств измерений», разработанных в соответствиl и с
Программой стандартизации Н ОСТРОЙ, пункт 13
2. Обсуждение изменений N2 1 в стандарт СТ - НП СРО ССК - 02 - 2013 «Оценка
энергетической эффективности зданий. Контроль соблюдения требований тепловой защиты
наружных ограждающих конструкций зданий».

Слушали:

Выступили :

Решили:

Десятков Ю.В.

Мозгалев К.М., Стоякин И. В ., Чернов П.А., Полетаев А.А., Таранин С.М

1. Не рекомендовать к утверждению проект рекомендаций Р НОСТРОЙ
«Система измерений в строительстве. Выбор и применение методик и средств
измерений», пункт 13.

1

2. Направить замечания экспертов по проеКl·у рекомендаций Р НОСТРОЙ
«Система измерений в строительстве. Выбор и применение методик и средств
измерений», пункт 13.

3. Одобрить проект изменения N2 1 в стандарт СТ- НП СРО сек- 02- 2013
«Оценка энергетической эффективности зданий. Контроль соблюдения

требований тепловой защиты наружных ограждающих конструкций зданий».
4. Отделу нормативного регулирования под отовить протокол заседания,

оформить и направить письмо с предложениями и замечаниями в адрес

НОСТРОЙ. Срок- 13.04.2015 г.
5. Отделу нормативного регулирования разме~стить утвержденный протокол

заседания на сайте Партнерства во вкладке «Техническое регулирование и СМК».
Срок- 27.04.2015 г.

Председатель Комитета Г.И. Аржевитин

Генеральный директор
НП СРО «ССК УрСиб»

Секретарь Комитета

Ю.В. Де~ятков

т. в. Акиrенко